
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 26/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 04-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
18988/30-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Λήψη απόφασης για τον ορισμό δικηγόρου 

Αρ. απόφασης: 246  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να συζητηθεί 

το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω προθεσμιών, και τα μέλη της επιτροπής έκαναν 
αποδεκτό το αίτημά του. 

 
Στη συνέχεια τόνισε ότι η Δημοτική Επιτροπή θα πρέπει να ορίσει δικηγόρο για την 

αντίκρουση της με αρ. καταχ. ΕΦ1486/23-11-2022  έφεσης των «ΚΞ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΤΕ – ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΑΠΑ – ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ», της ε.ε. με την επωνυμία «Γεώργιος 
Δίτσας και Σία ΕΤΕ, της Ελένης Τσιάπα, του Λεωνίδα Καραγιαννίδη κατά του Δήμου 
Πολυγύρου και του Ελληνικού Δημοσίου και κατά της υπ’ αριθμ. Α2857/2022 απόφασης 
του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης (τμ. Ε) , που πρόκειται να 
συζητηθεί στις 23/10/2024 ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης 
(Τμήμα Η΄ Ουσίας). 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 246/2024      

ΑΔΑ: 6Ρ5ΖΩΞΜ-Ν72



Πρότεινε να οριστεί ο δικηγόρος Απόστολος Σιαπέρας, Δικηγόρος παρ’ Αρείω Πάγω, 
εταίρος της δικηγορικής εταιρείας «ΣΙΑΠΕΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που 
εδρεύει στη Θεσσαλονίκη και κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  
 

 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 
 

        Αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Ορίζει ως δικηγόρο τον κο Απόστολο Σιαπέρα του Νικολάου (ΑΜ ΔΣΘ 9895), Δικηγόρο 

παρ’ Αρείω Πάγω, εταίρο της δικηγορικής εταιρείας «ΣΙΑΠΕΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΜ ΔΣΘ 90139), που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη, επί της οδού 

Μητροπόλεως, αριθμός 34, για την αντίκρουση της με αρ. καταχ. ΕΦ1486/23-11-2022  

έφεσης των «ΚΞ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕ – ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΑΠΑ – ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ», της ε.ε. με την επωνυμία «Γεώργιος Δίτσας και Σία ΕΤΕ, της Ελένης 

Τσιάπα, του Λεωνίδα Καραγιαννίδη κατά του Δήμου Πολυγύρου και του Ελληνικού 

Δημοσίου και κατά της υπ’ αριθμ. Α2857/2022 απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης (τμ. Ε) , που πρόκειται να συζητηθεί στις 23/10/2024 ενώπιον 

του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης (Τμήμα Η΄ Ουσίας), παριστάμενος τόσο 

κατά την συζήτηση αυτής, όσο και σε οποιαδήποτε μετά από αναβολή, παραπομπή ή 

διακοπή δικάσιμο που θα ορισθεί, υπογράφοντας κάθε αναγκαίο για το σκοπό αυτό 

έγγραφο, απόψεις, υπόμνημα, δήλωση παράστασης και ό,τι άλλο απαιτείται.  

2. Η έγκριση της ψήφισης και διάθεσης της πίστωσης που θα απαιτηθεί για την αμοιβή του 

παραπάνω δικηγόρου θα αποφασισθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο, με εφαρμογή της 

διάταξης του άρθρου 281 Δ.Κ.Κ. λόγω πολυπλοκότητας της υπόθεσης και των 

εξειδικευμένων νομικών γνώσεων που απαιτούνται, γι αυτό και παραπέμπει το σχετικό 

θέμα σ’ αυτό (Δημοτικό Συμβούλιο). 

 3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή κάθε απαιτούμενου για το σκοπό αυτό 

δημόσιου ή ιδιωτικού εγγράφου και συμφωνητικού. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 246/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 04 Οκτωβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: 6Ρ5ΖΩΞΜ-Ν72


		2024-10-08T12:34:11+0300
	Athens




